
Str. 1/2 

 

Důležité upozornění: Před otevřením obálky s médiem, eventuálně před provedením prvního tištěného výstupu 

na tiskárnu, si přečtěte následující licenční ujednání. Otevřením obálky s médiem, eventuálně provedením prvního 

výstupu na tiskárnu, se zavazujete akceptovat a dodržovat ustanovení tohoto licenčního ujednání! 

 

Programové vybavení s obchodním označením „ALFA SOFTWARE“, zaznamenané na dodaném médiu 

v elektronické podobě, související řídící datové soubory a elektronická dokumentace (dále programové 

vybavení) jsou autorskými díly podle zákona o právu autorském č. 121/2000 Sb. 

Společnost Alfa Software, s.r.o. je smluvním nositelem autorských práv k uvedenému programovému vybavení. 

 

Licenční ujednání 

o užívání programového vybavení 

 

uzavřené podle zákona č. 121/2000 Sbírky o právu autorském v platném znění a podle zák. č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku v platném znění mezi 

 

Alfa Software, s.r.o., Pražská 22, 339 01 Klatovy, IČ 26359812 (dále jen poskytovatel) 

a 

smluvním uživatelem programového vybavení (dále jen nabyvatel). 

 

Oprávnění a omezení: 

a) Poskytovatel poskytuje nabyvateli nevýhradní a nepřenositelné právo užívat programové vybavení v rozsahu 

podle kupní smlouvy tak dlouho, dokud bude respektovat podmínky kupní smlouvy a tohoto licenčního 

ujednání. Nabyvatel může upravovat řídící datové soubory pouze v souladu s dokumentací. 

b) Programové vybavení je určeno pro zpracování na osobních počítačích pracujících pod operačními systémy 

Windows 2000 SP4, Windows XP SP3, Windows Vista, Windows 7, Windows 8, Windows 2000 server SP4  

a vyššími.  

c) Nabyvatel zajistí pro obsluhu programového vybavení pracovníky schopné na počítačích s operačními 

systémy uvedenými v bodě b) tohoto ujednání provádět základní provozní činnosti, jako je kopírování 

souborů, archivace souborů, editace textových souborů apod. 

d) Nabyvatel učiní vše pro to, aby ochránil programové vybavení před neoprávněným kopírováním, šířením 

a užíváním. 

e) Nabyvatel si může pořídit kopii programového vybavení nad rozsah daný kupní smlouvou pouze pro archivní 

potřeby. V případě, že si nabyvatel pořídí kopie programového vybavení nad tento rámec a mimo vlastní 

potřebu, porušuje tímto autorská práva poskytovatele. 

f) Nabyvatel se zavazuje nerozšiřovat programové vybavení, ani jeho části, úplatně nebo bezplatně na třetí 

osoby, nepronajímat programové vybavení třetím osobám, nezveřejňovat programové vybavení, 

nemodifikovat programové vybavení v rozporu s dokumentací, nevyužívat programové vybavení k tvorbě 

obdobných počítačových programů sebou či třetí osobou. Tato omezení se týkají i jakkoli modifikovaných 

řídících datových souborů, dokumentace a tabulek, které jsou součástí programového vybavení (věcné 

náplně nebo jejich konverze na jiné počítače, např. úpravou dat, týkající se změny dat, zkrácení souborů  

a položek, změny struktury vět, převodem z jednoho druhu média na jiné apod.). 



Str. 2/2 

g) Přenést právo k užívání programového vybavení je možné pouze s předchozím písemným souhlasem 

poskytovatele. 

 

h) Licenční ujednání je platné od okamžiku otevření obálky s médiem, eventuálně od okamžiku realizace 

prvního výstupu na tiskárnu. Ukončit platnost ujednání může uživatel kdykoliv. Platnost licenčního ujednání 

automaticky zaniká porušením kteréhokoliv omezení v tomto ujednání uvedeném, nebo ukončením 

platnosti smlouvy o užívání programového vybavení. Při ukončení platnosti licenčního ujednání je nabyvatel 

povinen zničit či poskytovateli vrátit všechny kopie programového vybavení a dokumentace a odstranit 

všechny instalace programového vybavení na počítačích nabyvatele. 

 

Záruka poskytovatele: 

a) Poskytovatel poskytuje na programové vybavení záruku 12 měsíců od jeho předání. Po tuto dobu 

poskytovatel bezplatně opraví všechny zjištěné vady ve funkci programového vybavení oproti dokumentaci. 

Záruka neplatí v případech, kdy programové vybavení bylo změněno osobami, které poskytovatel písemně 

nepověřil, nebo pokud bylo programové vybavení užíváno v rozporu s dokumentací. 

b) Při změnách obecně závazných právních předpisů a legislativních podmínek se poskytovatel zavazuje tyto 

změny v co nejkratší lhůtě zapracovat do programového vybavení tak, aby byl zajištěn jeho soulad s platnou 

legislativou a nabídnout nové verze programové vybavení nabyvateli. 

c) Jako zvláštní službu nabídne poskytovatel nabyvateli programátorský servis. Tato služba zahrnuje telefonické 

konzultace, informace o změnách a doplňcích programového vybavení a nové verze programového vybavení 

(kromě verzí reagujících na zásadní změny obecně závazných právních předpisů a legislativních podmínek). 

V případě zájmu uživatele bude na tuto službu uzavřena samostatná smlouva. 

d) Poskytovatel se zavazuje vyškolit po dohodě a za úhradu pracovníky nabyvatele pro práci s programovým 

vybavením. 

e) Poskytovatel neodpovídá za nesprávný výběr, využití a výsledky využití programového vybavení 

nabyvatelem. V případě jakékoliv škody vzniklé nabyvateli nebo třetí osobě přímo nebo nepřímo na základě 

používání programového vybavení, je případná odpovědnost poskytovatele za tuto škodu výslovně 

podmíněna jeho prokázaným zaviněním. Případná výše náhrady škody v žádném případě nepřesáhne 

smluvní pokutu ve výši odměny za pořízení programového vybavení. 

 

Veškeré informace obdržíte na adrese: Alfa Software, s.r.o., Pražská 22, 339 01 Klatovy. 

 

Telefon: +420 376 709 890 

E-mail: alfasoftware@alfasoftware.cz, info@alfasofware.cz 

www: www.alfasoftware.cz 

 

Nesouhlasíte-li s tímto licenčním ujednáním, vraťte médium s programovým vybavením  

v neporušeném obalu zpět, eventuálně místo realizace výstupu na tiskárnu smažte programové vybavení z disku 

počítače a zničte všechny jeho kopie. 

mailto:info@alfasofware.cz



